
1 

D:\картотека\TXT\61439.doc 11 

 

О паспортизации объектов социальной сферы на 
территории Горнозаводского городского округа 

Руководствуясь Федеральным законом от 24 ноября 1995 г. № 181-ФЗ  

«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом Пермского 

края от 04 апреля 2016 г. 627-ПК «Об обеспечении беспрепятственного доступа 

инвалидов и других маломобильных групп населения к информации, объектам 

социальной, инженерной и транспортной инфраструктур Пермского края», 

постановлением Правительства Пермского края от 29 августа 2017 г. № 748-п  

«Об организации работы по паспортизации объектов социальной, инженерной и 

транспортной инфраструктур и услуг в приоритетных для инвалидов и других 

маломобильных групп населения сферах жизнедеятельности на территории 

Пермского края», статьями 23, 29 Устава Горнозаводского городского округа 

Пермского края, администрация Горнозаводского городского округа Пермского 

края  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Организовать на территории Горнозаводского городского округа 

проведение паспортизации объектов социальной сферы подведомственных 

управлению образования администрации Горнозаводского городского округа 

Пермского края и управлению культуры, спорта и работы с молодежью 

администрации Горнозаводского городского округа Пермского края. 

2. Управлению образования администрации Горнозаводского городского 

округа Пермского края и управлению культуры, спорта и работы с молодежью 

администрации Горнозаводского городского округа Пермского края: 

2.1. обеспечить подготовку паспортов доступности объектов социальной 

инфраструктуры и услуг для инвалидов и других маломобильных групп 

населения (далее соответственно - Паспорт доступности, объект, МГН) и актов 

обследования объектов социальной инфраструктуры к паспортам доступности 

объектов социальной инфраструктур (далее - Акт обследования) на объекты, 

используемые подведомственными организациями  и учреждениями; 

16.04.2020 376 



2 

D:\картотека\TXT\61439.doc 11 

2.2. своевременно вносить изменения в Паспорт доступности и Акты 

обследования в соответствии с проводимыми работами по адаптации объекта; 

2.3. ежеквартально в срок до 5 числа месяца следующего за отчетным 

кварталом, представлять в администрацию Горнозаводского городского округа 

информацию о паспортизации объектов для  уточнения информации в реестр 

объектов социальной сферы Горнозаводского городского округа, на Карте 

доступности Пермского края; 

2.4. ежегодно до 10 декабря текущего года предоставлять в администрацию 

Горнозаводского городского округа копии адресных программ адаптации 

объектов социальной сферы с приложением отчета об их исполнении. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации 

Горнозаводского муниципального района от 09 ноября 2017 г. № 1261  

«О паспортизации объектов социальной сферы на территории Горнозаводского 

муниципального района и Горнозаводского городского поселения». 

4. Обнародовать настоящее постановление в зданиях, расположенных по 

адресам: г. Горнозаводск, ул. Кирова, 65, г. Горнозаводск, ул. Свердлова, 59,  

р.п. Теплая Гора, ул. Советская, 5, р.п. Промысла, ул. Комсомольская, 1,  

р.п. Кусье-Александровский, ул. Ленина, 2, р.п. Пашия, ул. Ленина, 4, п. Вильва, 

ул. Пионерская, 6, р.п. Медведка, ул. Октябрьская, 18, п. Средняя Усьва,  

ул. Советская, 12, р.п. Бисер, ул. Советская, 23, р.п. Старый Бисер, ул. Ермакова, 

1, р.п. Сараны, ул. Кирова, 2, а также на официальном сайте администрации 

Горнозаводского городского округа Пермского края (www.gornozavodskii.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Горнозаводского городского округа Пермского 

края по социальным вопросам Зерову В.В. 

Глава городского округа –  
глава администрации Горнозаводского  
городского округа Пермского края  А.Н. Афанасьев 

Подлинный экземпляр находится в администрации Горнозаводского городского округа 
Пермского края в деле № 01-07 за 2020 год 

Мартынова 


